Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1

имени Героя Российской Федерации Романова Виктора Викторовича

(МБОУ СОШ № 1 им. Героя РФ Романова В.В.)

Быкова Светлана Ефимовна, секретарь УЧ,

(343) 854-44-37, cool1s@mail.ru

ПРИКАЗ

01 декабря  2020 г.  № 388

пгт. Сосьва

О введении ограничительных мероприятий (карантина)

в МБОУ СОШ № 1 им. Героя РФ Романова В.В.

по предупреждению распространения острых респираторных

вирусных инфекций, гриппа, внебольничной пневмонии

В связи с обострением эпидемиологической обстановки в МБОУ СОШ № 1 им.

Героя РФ Романова В.В. по заболеваемости обучающихся во 2 «В» классе гриппом

и ОРВИ (34%), в целях минимизации последствий распространения гриппа и ОРВИ

среди обучающихся и работников школы, руководствуясь СП 3.1.2.1319 –

«Профилактика гриппа», п.2 ст.5 Федерального закона от 01.01.2001 г. «Об

иммунопрофилактике инфекционных болезней», п.2 ст.2, ст.31 Федерального закона

от 01.01.2001 г. «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести ограничительные мероприятия (карантин) во 2 «В классе МБОУ

СОШ № 1 им. Героя РФ Романова В.В. по предупреждению распространения

острых респираторных вирусных инфекций (далее – ОРВИ), гриппа, внебольничной

пневмонии.

2. Временно приостановить функционирование для обучающихся 2 «В»

класса общеобразовательного учреждения на период с 02 по 04 декабря 2020 года.

3. Классному руководителю провести инструктажи с обучающимися по

правилам поведения во внеурочное время с целью недопущения дальнейшего

распространения заболеваемости, а также травматизма.

4. Учителям, ведущим уроки, на время приостановления учебных занятий:

1) скорректировать тематическое планирование по всем учебным

предметам с целью выполнения учебных программ;

2) организовать самостоятельную работу по повторению и закреплению

пройденного материала с методическими рекомендациями для родителей и

обучающихся по их выполнению;

3) уведомить обучающихся и их родителей о технологии обучения на

время введения карантина.

5. Работникам школы на период карантина находиться на рабочих местах.

mailto:cool1s@mail.ru

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1

имени Героя Российской Федерации Романова Виктора Викторовича

(МБОУ СОШ № 1 им. Героя РФ Романова В.В.)

Быкова Светлана Ефимовна, секретарь УЧ,

(343) 854-44-37, cool1s@mail.ru

6. Заместителю директора по АХР Келлер Г.Н. взять под личную

ответственность обеспечение проведения дезинфекционных мероприятий во всех

помещениях школы.

7. Ответственному за ведение школьного сайта Андрияновой Ж.П.

разместить на сайте школы информацию о введении карантина в образовательном

учреждении, о дате выхода с карантина.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора  МБОУ СОШ № 1

им. Героя РФ Романова В.В.

О.Б. Ворошилова

mailto:cool1s@mail.ru